
ZARZĄDZENIE NR 1629/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 3 czerwca 2024r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyłączenia ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego nr 4 w Krakowie, ul. Hieronima Wietora 7, Filii nr 1 Szkoły 

Podstawowej Specjalnej nr 6 w Krakowie na os. Zielonym 28 i jej likwidacji 

 

          Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, 721), zarządza się co następuje:  

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyłączenia ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego nr 4 w Krakowie, ul. Hieronima Wietora 7, Filii nr 1 Szkoły Podstawowej 

Specjalnej nr 6 w Krakowie na os. Zielonym 28 i jej likwidacji. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie wyłączenia ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 4 

w  Krakowie, ul. Hieronima Wietora 7, Filii nr 1 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 6 

w  Krakowie na os. Zielonym 28 i jej likwidacji. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 39 ust. 7a,  

art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz.737) uchwala się, co następuje: 

 § 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. wyłącza się Filię nr 1 Szkoły Podstawowej Specjalnej 

nr 6 ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 4 w Krakowie, ul. Hieronima 

Wietora 7. 

 2. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. likwiduje się Filię nr 1 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 

6 ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 4 w Krakowie, ul. Hieronima Wietora 

7. 

 §  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Proponuje się przyjąć przez Radę Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie 

wyłączenia ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 4 w Krakowie, 

ul.  Hieronima Wietora 7, Filii nr 1 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 6 w Krakowie 

na  os.  Zielonym 28 i jej likwidacji. 

Niniejszy projekt uchwały jest konsekwencją podjęcia przez Radę Miasta Krakowa 

uchwały nr CXXV/3421/23 z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zamiaru wyłączenia 

ze  Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 4 w Krakowie, ul. Hieronima Wietora 

7, Filii nr 1 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 6 w Krakowie na os. Zielone 28 i jej likwidacji. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 4 w Krakowie jest jednostką 

zorganizowaną w dwóch lokalizacjach: ul. Hieronima Wietora 7 oraz na osiedlu Zielonym 28.  

Filia nr 1 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 6 będąca częścią Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego nr 4 w Krakowie została powołana uchwałą nr LXXXIV/861/05 

Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 2005 r. w sprawie utworzenia Filii nr 1 Szkoły 

Podstawowej Specjalnej nr 6 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 4 

w  Krakowie, ul. Wietora 7. Od 2013 roku do oddziałów Szkoły Podstawowej Filii nr 1 

nie  wydawano skierowań do kształcenia specjalnego. Istniały wyłącznie oddziały 

przedszkolne.  

31 maja 2023 r. podjęto uchwałę nr CXI/3006/23 Rady Miasta Krakowa w  sprawie 

przekształcenia Przedszkola Specjalnego nr 15 wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego nr 4 w Krakowie, ul. Hieronima Wietora 7 poprzez zmianę siedziby 

Przedszkola Specjalnego nr 15 z ul. Hieronima Wietora 7 na os. Zielone 28, która reguluje stan 

faktyczny ze stanem prawnym. Obecnie do Filii nr 1 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 6 nie 

uczęszczają uczniowie a  nowe skierowania do kształcenia specjalnego nie są wydawane. 

Dzieci z oddziałów przedszkolnych, 1 września 2023 r., zostały przeniesione do Przedszkola 

Specjalnego nr 15, os.  Zielone 28, wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego nr 4 w  Krakowie.  

Obecnie w przedszkolu działa 10 oddziałów przedszkolnych, do których uczęszcza 20 

dzieci (głównie ze spectrum autyzmu) oraz realizowane są zajęcia w ramach Wczesnego 

Wspomagania Rozwoju Dziecka, na które uczęszcza 14 dzieci. 

Ze względu na warunki lokalowe nie ma możliwości ponownego otwarcia oddziałów 

szkoły podstawowej, bez jednoczesnego zmniejszenia liczby oddziałów w przedszkolu.   



Wyłączenie Filii nr 1 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 6 ze Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego nr 4 w Krakowie oraz jej likwidacja nie będzie miało wpływu 

na  działanie Ośrodka oraz organizację jego pracy, w tym zatrudnienie pracowników: 

nauczycieli, administracji i obsługi. 

Małopolska Kurator Oświaty postanowieniem nr NP.542.2.29.2024.LM z 14 lutego  

2024r. pozytywnie zaopiniowała wyłączenie Filii nr 1 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 6 

ze  Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 4 w Krakowie. 

Pani Barbara Zawłodzka Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

nr  4 w Krakowie zgodnie z udzielonym upoważnieniem nr 339/2024 Prezydenta Miasta 

Krakowa z dnia 4 marca 2024 r. dokonała w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa czynności 

związanych z zawiadomieniem rodziców dzieci i młodzieży o zamiarze wyłączenia ze 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 4 w Krakowie, ul.  Hieronima Wietora 7, 

Filii nr 1 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 6 w Krakowie na os. Zielonym 28 i jej likwidacji. 

Uchwała w sprawie przekształcenia szkoły/placówki podejmowana jest po uzyskaniu 

pozytywnej opinii kuratora oświaty, zawiadomieniu rodziców o zamiarze przekształcenia oraz 

wypełnieniu obowiązku procedury konsultacyjnej z organizacjami związkowymi.  

Wszystkie powyższe wymogi zostały spełnione, w związku z powyższym zasadne jest 

podjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie wyłączenia ze Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego nr 4 w Krakowie, ul. Hieronima Wietora 7, Filii nr 1 Szkoły 

Podstawowej Specjalnej nr 6 w Krakowie na os. Zielone 28 i jej likwidacji. 

 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania     

w latach następnych. 

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków z budżetu Miasta 

Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie. 

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 


